
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

 

 
 

  

     
สวนที่ 1 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

อําเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

             ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

     

           บัดนี้ ถึงเวลาท่ีผูบริหารทองถ่ินขององคการบริหารสวนตําบลทาตลาด จะไดเสนอรางขอบัญญัติ

งบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลทาตลาดอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร

ทองถ่ินองคการบริหารสวนตําบลทาตลาด จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการ

คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังตอไปนี้ 

 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป 

                ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 30 กันยายน พ.ศ. 2564 องคกรปกครอง

สวนทองถ่ินมีสถานะการเงิน ดังนี ้

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 41,328,563.73 บาท 

   1.1.2 เงินสะสม จํานวน 51,352,297.52 บาท 

   1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 17,472,381.03 บาท 

   1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 2 

โครงการ รวม 64,998.02 บาท 

   1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 8 โครงการ รวม 

1,032,525.78 บาท 

  1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท 

 2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

  2.1 รายรับจริง จํานวน 42,998,159.57 บาท ประกอบดวย 

   หมวดภาษีอากร จํานวน 2,011,821.92 บาท 

   หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ 

และใบอนุญาต 

จํานวน 2,148,894.50 บาท 

   หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 295,638.45 บาท 

   หมวดรายไดจาก

สาธารณูปโภค และกิจการ

พาณิชย 

จํานวน 1,921,590.00 บาท 

   หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 190,788.00 บาท 

   หมวดรายไดจากทุน จํานวน 1,869.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 36,427,557.70 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 0.00 บาท 



  2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท 

  2.3 รายจายจรงิ จํานวน 59,882,594.10 บาท ประกอบดวย 

   งบกลาง จํานวน 16,331,526.00 บาท 

   งบบุคลากร จํานวน 23,430,331.87 บาท 

   งบดําเนินงาน จํานวน 18,388,050.23 บาท 

   งบลงทุน จํานวน 708,546.00 บาท 

   งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,006,140.00 บาท 

   งบรายจายอ่ืน จํานวน 18,000.00 บาท 

  2.4 รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 93,457.00 

บาท 

  2.5 มีการจายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี จํานวน 2,799,404.75 บาท 

  2.6 รายจายท่ีจายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท 

  2.7 รายจายท่ีจายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 คําแถลงงบประมาณ   

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

อําเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 

    

1. รายรับ    

        

รายรับ 
รายรับจริง 

ป  2563 

ประมาณการ 

ป 2564 

ประมาณการ 

ป 2565 

รายไดจัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 2,011,821.92 6,500,000.00 6,500,000.00 

  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ

ใบอนุญาต 

2,148,894.50 2,550,000.00 2,550,000.00 

  หมวดรายไดจากทรัพยสิน 295,638.45 310,000.00 310,000.00 

  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย 

1,921,590.00 2,200,000.00 2,200,000.00 

  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 190,788.00 100,000.00 100,000.00 

  หมวดรายไดจากทุน 1,869.00 10,000.00 10,000.00 

  รวมรายไดจัดเก็บเอง 6,570,601.87 11,670,000.00 11,670,000.00 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 36,427,557.70 52,330,000.00 52,330,000.00 

  รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรร

ใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

36,427,557.70 52,330,000.00 52,330,000.00 

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 23,732,235.00 21,500,000.00 21,500,000.00 

  รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

23,732,235.00 21,500,000.00 21,500,000.00 

รวม 66,730,394.57 85,500,000.00 85,500,000.00 

 

 

 

 



คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

อําเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 

 
2. รายจาย 

รายจาย 
รายจายจริง 

ป 2563 

ประมาณการ 

ป 2564 

ประมาณการ 

ป 2565 

จายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 16,331,526.00 19,715,917.00 20,865,193.00 

  งบบุคลากร 23,430,331.87 29,515,383.00 30,434,507.00 

  งบดําเนินงาน 18,388,050.23 23,384,600.00 25,555,600.00 

  งบลงทุน 708,546.00 10,557,100.00 6,832,700.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,006,140.00 2,297,000.00 1,782,000.00 

  งบรายจายอ่ืน 18,000.00 30,000.00 30,000.00 

รวมจายจากงบประมาณ 59,882,594.10 85,500,000.00 85,500,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

  

 

   

      

สวนที่ 2 

ขอบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

อําเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย 

ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

อําเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 

        

      ดาน รวม 

ดานบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 18,377,754 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,056,140 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 10,116,200 

  แผนงานสาธารณสุข 3,087,600 

  แผนงานสังคมสงเคราะห 819,490 

  แผนงานเคหะและชุมชน 10,333,300 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 810,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนนัทนาการ 1,694,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,145,400 

  แผนงานการเกษตร 1,515,023 

  แผนงานการพาณิชย 1,679,900 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 20,865,193 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 85,500,000 
 

 

 

 

 

 

 



รายจายตามงานและงบรายจาย 

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

อําเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 
             แผนงานงบกลาง 

                       งาน 
งบกลาง รวม        

งบ   
           
             
       งบกลาง 20,865,193 20,865,193 

           งบกลาง 20,865,193 20,865,193 

                                 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

                       งาน 
งานบริหารท่ัวไป 

งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายในและ

การตรวจสอบภายใน 
รวม  งบ   

     
       
 งบบุคลากร 6,724,830 1,064,100 3,865,904 180,720 11,835,554 

     เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,600,280 0 0 0 2,600,280 

     เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,124,550 1,064,100 3,865,904 180,720 9,235,274 

 งบดําเนินงาน 4,246,000 52,000 1,808,000 24,000 6,130,000 

     คาตอบแทน 646,000 32,000 568,000 14,000 1,260,000 

     คาใชสอย 1,585,000 20,000 590,000 10,000 2,205,000 

     คาวัสดุ 1,075,000 0 550,000 0 1,625,000 

     คาสาธารณูปโภค 940,000 0 100,000 0 1,040,000 

 งบลงทุน 12,000 0 348,200 0 360,200 

 



    คาครุภัณฑ 12,000 0 348,200 0 360,200 

 งบเงินอุดหนุน 22,000 0 0 0 22,000 

     เงินอุดหนุน 22,000 0 0 0 22,000 

 งบรายจายอ่ืน 30,000 0 0 0 30,000 

     รายจายอ่ืน 30,000 0 0 0 30,000 

 รวม 11,034,830 1,116,100 6,022,104 204,720 18,377,754 

              แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

                       งาน งานปองกันและบรรเทาสา

ธารณภัย 
รวม        

งบ   
           
             
       งบบุคลากร 2,121,140 2,121,140 

           เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,121,140 2,121,140 

       งบดําเนินงาน 450,000 450,000 

           คาตอบแทน 110,000 110,000 

           คาใชสอย 100,000 100,000 

           คาวัสดุ 240,000 240,000 

       งบลงทุน 3,485,000 3,485,000 

           คาครุภัณฑ 3,485,000 3,485,000 

       รวม 6,056,140 6,056,140 

                      



แผนงานการศึกษา 

                       งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา 
รวม      

งบ   
         
           
     งบบุคลากร 753,000 3,552,000 4,305,000 

         เงินเดือน (ฝายประจํา) 753,000 3,552,000 4,305,000 

     งบดําเนินงาน 683,500 3,513,100 4,196,600 

         คาตอบแทน 36,500 60,000 96,500 

         คาใชสอย 205,000 2,115,000 2,320,000 

         คาวัสดุ 90,000 1,288,100 1,378,100 

         คาสาธารณูปโภค 352,000 50,000 402,000 

     งบลงทุน 19,500 335,100 354,600 

         คาครุภัณฑ 19,500 35,100 54,600 

         คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 0 300,000 300,000 

     งบเงินอุดหนุน 0 1,260,000 1,260,000 

         เงินอุดหนุน 0 1,260,000 1,260,000 

     รวม 1,456,000 8,660,200 10,116,200 

                    



แผนงานสาธารณสุข 

                       งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอ่ืน 
รวม      

งบ   
         
           
     งบบุคลากร 802,600 957,000 1,759,600 

         เงินเดือน (ฝายประจํา) 802,600 957,000 1,759,600 

     งบดําเนินงาน 527,000 401,000 928,000 

         คาตอบแทน 128,000 145,000 273,000 

         คาใชสอย 196,000 256,000 452,000 

         คาวัสดุ 203,000 0 203,000 

     งบลงทุน 200,000 0 200,000 

         คาครุภัณฑ 200,000 0 200,000 

     งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000 

         เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000 

     รวม 1,529,600 1,558,000 3,087,600 

                    



แผนงานสังคมสงเคราะห 

                       งาน งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห 
รวม        

งบ   
           
             
       งบบุคลากร 693,490 693,490 

           เงินเดือน (ฝายประจํา) 693,490 693,490 

       งบดําเนินงาน 126,000 126,000 

           คาตอบแทน 76,000 76,000 

           คาใชสอย 50,000 50,000 

       รวม 819,490 819,490 

                    แผนงานเคหะและชุมชน 

                       งาน 
งานสวนสาธารณะ 

งานกําจัดขยะมูลฝอย

และส่ิงปฏิกูล 
รวม      

งบ   
         
           
     งบบุคลากร 124,000 2,912,800 3,036,800 

         เงินเดือน (ฝายประจํา) 124,000 2,912,800 3,036,800 

     งบดําเนินงาน 42,000 7,254,500 7,296,500 

         คาตอบแทน 20,000 444,500 464,500 

         คาใชสอย 22,000 5,610,000 5,632,000 

         คาวัสดุ 0 1,200,000 1,200,000 

     รวม 166,000 10,167,300 10,333,300 

                    



แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

                       งาน งานสงเสริมและสนับสนุน

ความเขมแข็งชุมชน 
รวม        

งบ   
           
             
       งบดําเนินงาน 510,000 510,000 

           คาใชสอย 510,000 510,000 

       งบเงินอุดหนุน 300,000 300,000 

           เงินอุดหนุน 300,000 300,000 

       รวม 810,000 810,000 

                    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

                       งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ

ศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น 
รวม 

    
งบ   

        
          

    งบบุคลากร 378,000 286,000 392,000 1,056,000 

        เงินเดือน (ฝายประจํา) 378,000 286,000 392,000 1,056,000 

    งบดําเนินงาน 27,000 220,000 291,000 538,000 

        คาตอบแทน 27,000 25,000 25,000 77,000 

        คาใชสอย 0 195,000 266,000 461,000 

    งบลงทุน 0 100,000 0 100,000 

        คาครุภัณฑ 0 100,000 0 100,000 

    รวม 405,000 606,000 683,000 1,694,000 

                 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                       งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา 
งานกอสราง รวม      

งบ   
         
           
     งบบุคลากร 1,294,400 2,003,000 3,297,400 

         เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,294,400 2,003,000 3,297,400 

     งบดําเนินงาน 2,960,000 1,570,000 4,530,000 

         คาตอบแทน 115,000 70,000 185,000 

         คาใชสอย 160,000 720,000 880,000 

         คาวัสดุ 185,000 780,000 965,000 

         คาสาธารณูปโภค 2,500,000 0 2,500,000 

     งบลงทุน 4,000 2,314,000 2,318,000 

         คาครุภัณฑ 4,000 239,000 243,000 

         คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 0 2,075,000 2,075,000 

     รวม 4,258,400 5,887,000 10,145,400 

                    



แผนงานการเกษตร 

                       งาน 
งานสงเสริมการเกษตร 

งานส่ิงแวดลอมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ 
รวม      

งบ   
         
           
     งบบุคลากร 0 1,224,523 1,224,523 

         เงินเดือน (ฝายประจํา) 0 1,224,523 1,224,523 

     งบดําเนินงาน 30,000 260,500 290,500 

         คาใชสอย 30,000 106,000 136,000 

         คาตอบแทน 0 104,500 104,500 

         คาวัสดุ 0 50,000 50,000 

     รวม 30,000 1,485,023 1,515,023 

                    



แผนงานการพาณิชย 

                       งาน 
งานกิจการประปา รวม        

งบ   
           
             
       งบบุคลากร 1,105,000 1,105,000 

           เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,105,000 1,105,000 

       งบดําเนินงาน 560,000 560,000 

           คาตอบแทน 65,000 65,000 

           คาใชสอย 170,000 170,000 

           คาวัสดุ 325,000 325,000 

       งบลงทุน 14,900 14,900 

           คาครุภัณฑ 14,900 14,900 

       รวม 1,679,900 1,679,900 

       



ขอบัญญัติ 

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

อําเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 

                       โดยท่ีเปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอํานาจตาม

ความในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.

2562  มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติข้ึนไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลทาตลาด และโดย

อนุมัติของนายอําเภอสามพราน 

 
ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปนตนไป 

 

ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น 

85,500,000 บาท 

 

ขอ 4 งบประมาณรายจายท่ัวไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน

อุดหนุน เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น 85,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 

ดานบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 18,377,754 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,056,140 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 10,116,200 

  แผนงานสาธารณสุข 3,087,600 

  แผนงานสังคมสงเคราะห 819,490 

  แผนงานเคหะและชุมชน 10,333,300 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 810,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนนัทนาการ 1,694,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,145,400 

  แผนงานการเกษตร 1,515,023 

  แผนงานการพาณิชย 1,679,900 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 20,865,193 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 85,500,000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายรับ 

ประจาํปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

อําเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 

      

             รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2562 ป 2563 ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2565 

หมวดภาษีอากร             

     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 7,088,182.11 574,975.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ภาษีบํารุงทองท่ี 91,468.86 4,037.93 0.00 0.00 % 0.00 

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสราง 0.00 904,222.99 6,045,000.00 0.00 % 6,045,000.00 

     ภาษีปาย 453,479.00 528,586.00 455,000.00 0.00 % 455,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 7,633,129.97 2,011,821.92 6,500,000.00     6,500,000.00 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต             

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,753.00 4,442.60 0.00 0.00 % 0.00 

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 490.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 1,676,210.00 1,683,060.00 1,850,000.00 0.00 % 1,850,000.00 

     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล 5,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานท่ีจําหนายอาหารหรอืสะสมอาหาร 0.00 400.00 0.00 0.00 % 0.00 

     คาธรรมเนียมปด โปรย ติดต้ังแผนประกาศหรือแผนปลิว เพ่ือการโฆษณา 80.00 40.00 500.00 0.00 % 500.00 

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 84,374.10 21,231.90 80,000.00 0.00 % 80,000.00 

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 2,160.00 1,920.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00 

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 0.00 50.00 0.00 0.00 % 0.00 

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 8,460.00 6,337.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00 

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 9,100.00 8,800.00 32,000.00 0.00 % 32,000.00 



     คาปรับการผิดสัญญา 14,420.00 172,467.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00 

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ 206,834.00 204,353.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00 

     คาใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจําหนายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 

ตารางเมตร 
26,760.00 28,010.00 38,000.00 0.00 % 38,000.00 

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,110.00 760.00 7,500.00 0.00 % 7,500.00 

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 3,890.00 17,023.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 2,043,641.10 2,148,894.50 2,550,000.00     2,550,000.00 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน             

     คาเชาหรือบริการ 2,500.00 1,500.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

     ดอกเบ้ีย 322,972.87 294,138.45 300,000.00 0.00 % 300,000.00 

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 325,472.87 295,638.45 310,000.00     310,000.00 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย             

     รายไดจากประปา 1,449,108.00 1,912,490.00 2,200,000.00 0.00 % 2,200,000.00 

     รายไดจากสาธารณูปโภคและกจิการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ 20,800.00 9,100.00 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 1,469,908.00 1,921,590.00 2,200,000.00     2,200,000.00 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด             

     เงินท่ีมีผูอุทิศให 18,000.00 124,691.00 0.00 0.00 % 0.00 

     คาขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจาง 59,800.00 65,500.00 70,000.00 0.00 % 70,000.00 

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 11,517.00 597.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00 

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 89,317.00 190,788.00 100,000.00     100,000.00 

หมวดรายไดจากทุน             

     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 16,000.00 1,869.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

รวมหมวดรายไดจากทุน 16,000.00 1,869.00 10,000.00     10,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร             

     ภาษีรถยนต 951,123.55 954,439.61 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00 



     ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,772,994.27 10,008,615.96 11,000,000.00 0.00 % 11,000,000.00 

     ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 7,946,764.94 7,789,970.49 10,000,000.00 0.00 % 10,000,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 556,119.93 452,177.87 1,300,000.00 0.00 % 1,300,000.00 

     ภาษีสรรพสามิต 9,652,342.75 8,417,669.63 11,000,000.00 0.00 % 11,000,000.00 

     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยปาไม 18,618.50 14,318.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00 

     คาภาคหลวงแร 74,232.17 69,821.44 200,000.00 0.00 % 200,000.00 

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 104,444.37 108,334.70 500,000.00 0.00 % 500,000.00 

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 8,248,702.00 8,603,540.00 17,276,000.00 0.00 % 17,276,000.00 

     คาธรรมเนียมและคาใชนํ้าบาดาล 5,090.00 8,670.00 24,000.00 0.00 % 24,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 38,330,432.48 36,427,557.70 52,330,000.00     52,330,000.00 

หมวดเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 22,022,126.00 23,732,235.00 21,500,000.00 0.00 % 21,500,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 22,022,126.00 23,732,235.00 21,500,000.00     21,500,000.00 

รวมทุกหมวด 71,930,027.42 66,730,394.57 85,500,000.00     85,500,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจาํปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

อําเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 

        

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน  85,500,000   บาท  แยก

เปน   

รายไดจัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 6,500,000 บาท 

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 6,045,000 บาท 

  
ภาษีปาย จํานวน 455,000 บาท 

 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 2,550,000 บาท 

  
คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 1,850,000 บาท 

  
คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพ่ือ

การโฆษณา 

จํานวน 500 บาท 

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 80,000 บาท 

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 12,000 บาท 

  
คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ จํานวน 25,000 บาท 

  
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 32,000 บาท 

  
คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 300,000 บาท 

  
คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอ

สุขภาพ 

จํานวน 200,000 บาท 

  
คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหารหรือสถานท่ีสะสม

อาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

จํานวน 38,000 บาท 

  
คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 7,500 บาท 

  
คาใบอนุญาตอ่ืน ๆ จํานวน 5,000 บาท 

 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 310,000 บาท 

  
คาเชาหรือบริการ จํานวน 10,000 บาท 

  
ดอกเบี้ย จํานวน 300,000 บาท 

 
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย รวม 2,200,000 บาท 

  
รายไดจากประปา จํานวน 2,200,000 บาท 

  



 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 100,000 บาท 

  
คาขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจาง จํานวน 70,000 บาท 

  
รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จํานวน 30,000 บาท 

 
หมวดรายไดจากทุน รวม 10,000 บาท 

  
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 10,000 บาท 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 52,330,000 บาท 

  
ภาษีรถยนต จํานวน 1,000,000 บาท 

  
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,000,000 บาท 

  
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ จํานวน 10,000,000 บาท 

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 1,300,000 บาท 

  
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 11,000,000 บาท 

  
คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยปาไม จํานวน 30,000 บาท 

  
คาภาคหลวงแร จํานวน 200,000 บาท 

  
คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 500,000 บาท 

  
คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล

กฎหมายท่ีดิน 

จํานวน 17,276,000 บาท 

  
คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จํานวน 24,000 บาท 

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุน รวม 21,500,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 21,500,000 บาท 

 

 

 

 

 

 

 



ายงานประมาณการรายจาย 

ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 

อําเภอสามพราน    จังหวัดนครปฐม 
      

               รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2562 ป 2563 ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2565 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 580,500 537,048 600,000 8.33 % 650,000 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 22,780 26,583 30,000 0 % 30,000 

    เงินสนับสนุนงบประมาณรายจายกิจการโครงการอื่น ๆ 0 0 250,000 0 % 250,000 

    เบ้ียยังชีพผูสูงอายุ 11,744,000 12,349,700 13,340,000 4.95 % 14,000,000 

    เบ้ียยังชีพความพิการ 1,957,600 2,032,800 2,210,000 8.6 % 2,400,000 

    เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส 22,500 24,000 42,000 0 % 42,000 

    เงินสํารองจาย 331,514.5 110,491 4,256,917 -64.92 % 1,493,193 

    รายจายตามขอผูกพัน             

      (1)  เงินสมทบเขากองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) ตําบลทาตลาด 0 500,000 0 0 % 0 

      (1) เงินสมทบเขากองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) ตําบลทาตลาด 0 0 500,000 -100 % 0 

      (1) เพ่ือจายเปนเงินสมทบเขากองทุนหลักประกันสุขภาพ (สป.สช.) ตําบลทาตลาด 500,000 0 0 0 % 0 

      

(2) เงินชดใชลูกหน้ีเงินยืมเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการดําเนินการโครงการเศรษฐกิจชุมชน พ.ศ.2541 แกไข

เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2543 ขอ 24 

0 0 50,000 -100 % 0 



      (3)  คาเชาท่ีดิน (ธรณีสงฆ) ใหแกวัดไรขิง 0 75,904 0 0 % 0 

      (3) คาเชาท่ีดิน (ธรณีสงฆ) ใหแกวัดไรขิง 0 0 120,000 -100 % 0 

      (4)เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 0 0 410,000 -100 % 0 

      (5) เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 0 0 1,280,000 -100 % 0 

      คาเชาท่ีดน (ธรณีสงฆ) ใหแกวัดไรขิง 0 0 0 100 % 120,000 

      

เงินชดเชยใชลูกหน้ีเงินยืมเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชนตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการดําเนินการโครงการเศรษฐกิจชุมชน พ.ศ.2541 แกไข

เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2543 ขอ 24 

0 0 0 100 % 50,000 

      เงินชวยพิเศษ 0 0 50,000 -100 % 0 

      เงินสมทบเขากองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.)ตําบลทาตลาด 0 0 0 100 % 500,000 

      เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 0 0 0 100 % 1,280,000 

    เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 639,000 675,000 0 0 % 0 

    เงินชวยพิเศษ             

      เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 30,000 

      เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง 0 0 0 100 % 20,000 

รวมงบกลาง 15,797,894.5 16,331,526 23,138,917     20,865,193 

รวมงบกลาง 15,797,894.5 16,331,526 23,138,917     20,865,193 

รวมงบกลาง 15,797,894.5 16,331,526 23,138,917     20,865,193 

รวมแผนงานงบกลาง 15,797,894.5 16,331,526 23,138,917     20,865,193 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป             

งานบริหารท่ัวไป             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายการเมือง)             

    เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 532,080 532,080 532,080 0 % 532,080 

    คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 45,600 45,600 45,600 0 % 45,600 



    คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 45,600 45,600 45,600 0 % 45,600 

    คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล 0 0 73,720 23.06 % 90,720 

    
คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 
1,886,280 1,886,280 1,856,280 1.62 % 1,886,280 

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,509,560 2,509,560 2,553,280     2,600,280 

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 3,124,337.33 3,697,964.81 4,150,000 -44.3 % 2,311,620 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 84,000 101,693 120,000 23.15 % 147,780 

    เงินประจําตําแหนง 198,633.33 204,000 199,000 -6.53 % 186,000 

    คาจางลูกจางประจํา 209,040 220,640 0 0 % 0 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 1,799,378.9 2,326,070.7 2,850,000 -51.15 % 1,392,330 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 130,059 182,456.61 235,000 -63.06 % 86,820 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 5,545,448.56 6,732,825.12 7,554,000     4,124,550 

รวมงบบุคลากร 8,055,008.56 9,242,385.12 10,107,280     6,724,830 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 452,000 

      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 511,000 -100 % 0 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 9,560 39,640 100,000 -62 % 38,000 

    คาเชาบาน 113,790.32 144,500 167,000 -38.38 % 102,900 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 69,803 64,330 70,000 -100 % 0 

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น 0 0 0 100 % 25,000 

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 28,100 

รวมคาตอบแทน 193,153.32 248,470 848,000     646,000 



  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 515,046.3 0 0 0 % 0 

      (1)  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ 0 0 150,000 -100 % 0 

      (1)  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ       0 101,400 0 0 % 0 

      (2)  คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 330,000 -100 % 0 

      (2)  คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได               0 429,154.72 0 0 % 0 

      (3)  คาใชจายในการจัดทําวารสารเผยแพรผลการดําเนินงาน 0 99,000 100,000 -100 % 0 

      
(4)  คาเชาพ้ืนท่ีเว็บไซต (โดเมน) หรือคาจางเหมาปรับปรุงเว็บไซต หรือ 

ระบบอินเตอรเน็ต ขององคการบริหารสวนตําบล 
0 20,000 0 0 % 0 

      
(4)  คาเชาพ้ืนท่ีเว็บไซต (โดเมน) หรือคาจางเหมาปรับปรุงเว็บไซต หรือระบบ

อินเตอรเน็ต ขององคการบริหารสวนตําบล 
0 0 20,000 -100 % 0 

      (5)  คาหนังสือพิมพและวารสาร 0 7,440 15,000 -100 % 0 

      คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 0 100 % 350,000 

      คาใชจายในการจัดทําวารสารเผยแพรผลการดําเนินงาน 0 0 0 100 % 100,000 

      คาหนังสือพิมพและวารสาร 0 0 0 100 % 10,000 

    รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 45,000 

      รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 22,875 23,900 45,000 -100 % 0 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิ่บัติราชการ 0 109,468 100,000 -75 % 25,000 

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  คาเบ้ียเล้ียง  คาท่ีพัก  ยานพาหนะ 39,067 0 0 0 % 0 

      คาใชจายในการเลือกต้ัง 0 0 0 100 % 300,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 25,000 

      โครงการชวยเหลือประชาชน 0 0 50,000 0 % 50,000 

      โครงการฝกอบรม สัมมนาและศึกษาดูงานสําหรับผูนําทองถิ่น องคกรชุมชนตางๆ 0 0 15,000 -100 % 0 



      โครงการฝกอบรมเพ่ือเพ่ิมพูนทักษะพนักงานสวนตําบล  ลูกจางประจําและพนักงานจาง 237,235 0 0 0 % 0 

      โครงการฝกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมพูนทักษะของบุคลากร อบต. 0 0 20,000 400 % 100,000 

      โครงการฝกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานสําหรับผูนําทองถิ่น องคกรชุมชนตาง ๆ 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการองคการบริหารสวนตําบลทาตลาดออกหนวยเคล่ือนท่ีบริการประชาชน 0 0 40,000 0 % 40,000 

      โครงการองคการบริหารสวนตําบลออกหนวยเคล่ือนท่ีหรือการจัดประชุมประชาคม 14,400 0 0 0 % 0 

      โครงการอบรมสัมนา  ศึกษาดูงานผูนําทองถิ่น  องคกรชุมชนตางๆ 602,252 0 0 0 % 0 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 383,718.31 291,499.29 950,000 -53.68 % 440,000 

รวมคาใชสอย 1,814,593.61 1,081,862.01 1,835,000     1,585,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสํานักงาน 150,475 148,119 300,000 -50 % 150,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 38,260 24,260 50,000 -60 % 20,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 34,464 53,401 90,000 -44.44 % 50,000 

    วัสดุกอสราง 30,135.5 53,810 120,000 -16.67 % 100,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 95,200 26,764 130,000 15.38 % 150,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 258,525.8 233,719 670,000 -25.37 % 500,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 30,000 -83.33 % 5,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 185,166 220,000 100,000 0 % 100,000 

รวมคาวัสดุ 792,226.3 760,073 1,490,000     1,075,000 

  คาสาธารณูปโภค             

    คาไฟฟา 701,515.96 715,928.86 850,000 -17.65 % 700,000 

    คาบริการโทรศัพท 14,273.27 6,544.24 30,000 -66.67 % 10,000 

    คาบริการไปรษณีย 0 0 10,000 0 % 10,000 

    คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 147,221.3 109,203.67 180,000 11.11 % 200,000 

    คาเชาพ้ืนท่ีเว็บไซต และคาธรรมเนียมท่ีเกี่ยวของ 0 0 0 100 % 20,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 863,010.53 831,676.77 1,070,000     940,000 



รวมงบดําเนินงาน 3,662,983.76 2,922,081.78 5,243,000     4,246,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสํานักงาน             

      คาจัดซ้ือเกาอี้สํานักงาน 30,400 0 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องเจาะกระดาษ 2,100 0 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องเย็บกระดาษ 0 0 12,000 0 % 12,000 

      คาจัดซ้ือโตะประชุม 45,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน 34,000 0 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 32,000 0 0 0 % 0 

      
คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 

น้ิว) 
0 34,000 0 0 % 0 

      
คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอย

กวา 19 น้ิว) 
0 22,000 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 25,000 0 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือจอภาพแบบ LED หรือดีกวา  ขนาดไมนอยกวา  21.5  น้ิว 8,000 0 0 0 % 0 

      โครงการจัดซ้ืออุปกรณอานบัตรเอนกประสงค 1,400 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 177,900 56,000 12,000     12,000 

รวมงบลงทุน 177,900 56,000 12,000     12,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น             

      เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 22,000 -100 % 0 

      
อุดหนุนโครงการการจัดต้ังศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นระดับอําเภอ อําเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 
0 22,000 0 100 % 22,000 



      

อุดหนุนโครงการการจัดต้ังศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นระดับอําเภอ อําเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม ใหแกองคการ

บริหารสวนตําบลบางชาง ต้ังไว 22,000 บาท  

22,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 22,000 22,000 22,000     22,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 22,000 22,000 22,000     22,000 

  งบรายจายอื่น             

  รายจายอื่น             

    รายจายอื่น             

      รายจายอื่น 0 0 30,000 -100 % 0 

      
คาจางท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผลหรืพัฒนาระบบตาง ๆ ซ่ึงไมใชเพ่ือการจัดหา

หรือปรับปรุงครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง ฯลฯ 
0 18,000 0 100 % 30,000 

รวมรายจายอื่น 0 18,000 30,000     30,000 

รวมงบรายจายอื่น 0 18,000 30,000     30,000 

รวมงานบริหารท่ัวไป 11,917,892.32 12,260,466.9 15,414,280     11,034,830 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 820,500 

    เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 18,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 225,600 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     1,064,100 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     1,064,100 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 22,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 



รวมคาตอบแทน 0 0 0     32,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

รวมคาใชสอย 0 0 0     20,000 

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     52,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0     1,116,100 

งานบริหารงานคลัง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,118,300 1,062,016 1,436,680 42.77 % 2,051,100 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 28,000 67,200 89,600 0 % 89,600 

    เงินประจําตําแหนง 55,000 85,200 103,200 0 % 103,200 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 1,055,370 1,225,157.16 1,360,000 11.82 % 1,520,712 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 92,690 102,067.69 135,300 -25.14 % 101,292 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,349,360 2,541,640.85 3,124,780     3,865,904 

รวมงบบุคลากร 2,349,360 2,541,640.85 3,124,780     3,865,904 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 300,000 

      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 108,150 501,000 -100 % 0 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,100 39,320 50,000 0 % 50,000 

    คาเชาบาน 36,000 38,000 91,000 84.62 % 168,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             



      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 18,800 0 5,000 -100 % 0 

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 50,000 

รวมคาตอบแทน 56,900 185,470 647,000     568,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 284,456 0 0 0 % 0 

      คาจางเหมาในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลทาตลาดไมสามารถดําเนินการเองได 0 202,516.28 260,000 -100 % 0 

      คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 0 100 % 360,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ 0 78,000 50,000 -100 % 0 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 3,880 25,230 20,000 -100 % 0 

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 60,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 100,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 14,628.4 35,453.92 70,000 0 % 70,000 

รวมคาใชสอย 302,964.4 341,200.2 400,000     590,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสํานักงาน 152,026 236,049 300,000 0 % 300,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 16,200 40,000 0 % 40,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 17,525 26,150.2 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 9,530 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 128,704.95 124,494.5 150,000 0 % 150,000 

รวมคาวัสดุ 298,255.95 412,423.7 550,000     550,000 

  คาสาธารณูปโภค             

    คาบริการไปรษณีย 37,737 53,016.2 100,000 0 % 100,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 37,737 53,016.2 100,000     100,000 



รวมงบดําเนินงาน 695,857.35 992,110.1 1,697,000     1,808,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสํานักงาน             

      คาจัดซ้ือเกาอีสํานักงาน 0 0 0 100 % 14,000 

      คาจัดซ้ือเกาอี้สํานักงาน 19,000 0 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องเจาะรูกระดาษขนาดใหญ 0 3,424 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องเย็บกระดาษตัวใหญ 0 5,992 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือตูเก็บเอกสารรางเล่ือนระบบมือผลัก 0 0 0 100 % 200,000 

      คาจัดซ้ือตูเหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 28,000 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร  สําหรับงานประมวลผล  แบบท่ี 1 22,000 0 0 0 % 0 

      
คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอย

กวา 19 น้ิว) 
0 0 22,000 -100 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผลแบบท่ี 2 0 0 0 100 % 30,000 

      คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 0 0 0 100 % 34,000 

      คาจัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี  0 14,980 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องพิมพชนิด Dot Matrix Printer แบบแครยาว 0 0 0 100 % 23,000 

      คาจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA  จํานวน  1  เครื่อง 5,800 0 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว  0 2,750 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือจอแสดงภาพคอมพิวเตอร 0 0 0 100 % 4,000 

      คาจัดซ้ือชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร 0 0 0 100 % 15,200 

รวมคาครุภัณฑ 46,800 27,146 22,000     348,200 

รวมงบลงทุน 46,800 27,146 22,000     348,200 

รวมงานบริหารงานคลัง 3,092,017.35 3,560,896.95 4,843,780     6,022,104 



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 180,720 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     180,720 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     180,720 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 12,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     14,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาใชสอย 0 0 0     10,000 

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     24,000 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0     204,720 

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 15,009,909.67 15,821,363.85 20,258,060     18,377,754 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน             

  งบดําเนินงาน             

  คาวัสดุ             

    วัสดุอื่น 0 34,630 0 0 % 0 

รวมคาวัสดุ 0 34,630 0     0 



รวมงบดําเนินงาน 0 34,630 0     0 

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 0 34,630 0     0 

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 336,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 1,281,140 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 504,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     2,121,140 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     2,121,140 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 22,000 

      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 10,000 -100 % 0 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 40,000 

    คาเชาบาน 0 0 0 100 % 48,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 10,000     110,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      

(3) คาใชจายโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล 

     

     

71,290 0 0 0 % 0 

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 5,000 

      โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล 0 24,010 40,000 0 % 40,000 



      โครงการฝกอบรมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 40,000 0 % 40,000 

      โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 156,400 0 0 % 0 

      โครงการฝกอบรมหรือทบทวน อปพร. 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมคาใชสอย 71,290 180,410 90,000     100,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 28,980 0 0 % 0 

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 36,369.3 0 40,000 0 % 40,000 

    วัสดุเครื่องแตงกาย 41,730 0 140,000 -28.57 % 100,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 48,481.7 0 140,000 -28.57 % 100,000 

รวมคาวัสดุ 126,581 28,980 320,000     240,000 

รวมงบดําเนินงาน 197,871 209,390 420,000     450,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑการเกษตร             

      คาจัดซ้ือเครื่องสูบนํ้า 0 0 500,000 -100 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องสูบนํ้าแบบของอ 90 องศา 0 0 180,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ             

      คาจัดซ้ือชุดกลองโทรทัศนวงจรปดพรอมอุปกรณ ติดต้ังในหมูท่ี 3 0 0 500,000 -100 % 0 

      คาจัดซ้ือชุดกลองโทรทัศนวงจรปดพรอมอุปกรณติดต้ังในหมูท่ี 10 0 0 500,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง             

      คาจัดซ้ือหัวฉีดนํ้าดับเพลิงแบบปรับมานนํ้า 0 0 30,000 -100 % 0 

      คาจัดซ้ือหัวฉีดนํ้าดับเพลิงแบบสวมเร็วลําตรง 0 0 5,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      คาจัดซ้ือชุดกลองโทรทัศนวงจรปดและอุปกรณพรอมติดต้ัง หมูท่ี 1 0 0 0 100 % 385,000 

      คาจัดซ้ือชุดกลองโทรทัศนวงจรปดและอุปกรณพรอมติดต้ัง หมูท่ี 10 0 0 0 100 % 375,000 



      คาจัดซ้ือชุดกลองโทรทัศนวงจรปดและอุปกรณพรอมติดต้ัง หมูท่ี 3 0 0 0 100 % 350,000 

      คาจัดซ้ือชุดกลองโทรทัศนวงจรปดและอุปกรณพรอมติดต้ัง หมูท่ี 4 0 0 0 100 % 500,000 

      คาจัดซ้ือชุดกลองโทรทัศนวงจรปดและอุปกรณพรอมติดต้ัง หมูท่ี 5 และหมูท่ี 6 0 0 0 100 % 650,000 

      คาจัดซ้ือชุดกลองโทรทัศนวงจรปดและอุปกรณพรอมติดต้ัง หมูท่ี 7 0 0 0 100 % 500,000 

      คาจัดซ้ือชุดกลองโทรทัศนวงจรปดและอุปกรณพรอมติดต้ัง หมูท่ี 8 0 0 0 100 % 325,000 

      คาจัดซ้ือชุดกลองโทรทัศนวงจรปดและอุปกรณพรอมติดต้ัง หมูท่ี 9 0 0 0 100 % 400,000 

รวมคาครุภัณฑ 0 0 1,715,000     3,485,000 

รวมงบลงทุน 0 0 1,715,000     3,485,000 

รวมงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 197,871 209,390 2,135,000     6,056,140 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 197,871 244,020 2,135,000     6,056,140 

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 861,998.71 1,384,804.19 1,715,000 -62.1 % 650,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 14,200 14,340 25,000 0 % 25,000 

    เงินประจําตําแหนง 50,322.58 42,000 78,000 0 % 78,000 

    เงินวิทยฐานะ 5,306.45 42,000 45,000 -100 % 0 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 2,189,132 2,130,329.9 2,350,000 -100 % 0 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 224,069 222,310.8 250,000 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,345,028.74 3,835,784.89 4,463,000     753,000 

รวมงบบุคลากร 3,345,028.74 3,835,784.89 4,463,000     753,000 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 20,000 



      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 241,000 -100 % 0 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 400 32,430 50,000 -90 % 5,000 

    คาเชาบาน 19,419.35 0 3,500 -57.14 % 1,500 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 50,000 -100 % 0 

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 10,000 

รวมคาตอบแทน 19,819.35 32,430 344,500     36,500 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 181,522 0 0 0 % 0 

      คาจางเหมาบริการ 0 157,015 100,000 -100 % 0 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 51,000 100,000 -100 % 0 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 3,153 7,520 50,000 -100 % 0 

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 50,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 14,650 21,036.2 100,000 0 % 100,000 

รวมคาใชสอย 199,325 236,571.2 350,000     205,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสํานักงาน 25,005 0 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 23,133.4 0 20,000 50 % 30,000 

รวมคาวัสดุ 48,138.4 0 80,000     90,000 

  คาสาธารณูปโภค             



    คาไฟฟา 329,924.31 262,962.45 360,000 -16.67 % 300,000 

    คานํ้าประปา คานํ้าบาดาล 29,215.92 26,410.28 50,000 -20 % 40,000 

    คาบริการโทรศัพท 0 0 10,000 0 % 10,000 

    คาบริการไปรษณีย 0 0 2,000 0 % 2,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 359,140.23 289,372.73 422,000     352,000 

รวมงบดําเนินงาน 626,422.98 558,373.93 1,196,500     683,500 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสํานักงาน             

      คาจัดซ้ือตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 11,800 

      คาจัดซ้ือโตะหมูบูชา 0 0 30,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ             

      คาจัดซ้ือชุดโคมไฟแบบ LED พรอมติดต้ัง 0 0 100,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      คาจัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction 0 0 0 100 % 7,700 

      คาจัดซ่ือเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก 0 7,400 7,700 -100 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 0 7,400 137,700     19,500 

รวมงบลงทุน 0 7,400 137,700     19,500 

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 3,971,451.72 4,401,558.82 5,797,200     1,456,000 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 1,585,000 

    เงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 45,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 1,710,000 



    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 212,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     3,552,000 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     3,552,000 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 20,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 34,000 

    คาเชาบาน 0 0 0 100 % 1,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     60,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 85,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      โครงการแขงขันความสามารถทางวิชาการ 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการแขงขันความสามารถทางวิชาการ 0 0 100,000 -100 % 0 

      โครงการวันเด็กแหงชาติ 218,575 321,275 0 0 % 0 

      โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการสงเสริมการเรียนรูและพัฒนาการสําหรับเด็กนักเรียน 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการสงเสริมการเรียนรูและพัฒนาการสําหรับเด็กนักเรียน 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการสงเสริมการเรียนรูสูประชาคมอาเซียน 0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการสงเสริมการเรียนรูสูประชาคมอาเซียน 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 0 0 0 100 % 1,595,000 

      โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 942,822 867,927 1,546,000 -100 % 0 



      โครงการหองพยาบาลปลอดภัย 0 0 30,000 -100 % 0 

      โครงการหองพยาบาลปลอดภัย 0 0 0 100 % 15,000 

      โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชน 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชน 0 0 50,000 -100 % 0 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 33,050 24,120.64 200,000 0 % 200,000 

รวมคาใชสอย 1,194,447 1,213,322.64 1,986,000     2,115,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสํานักงาน 64,749 3,750 50,000 -10 % 45,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 100,000 0 50,000 1,916.2 % 1,008,100 

    คาอาหารเสริม (นม) 469,500.26 519,913.3 958,100 -100 % 0 

    วัสดุกอสราง 0 0 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุการเกษตร 0 0 50,000 -40 % 30,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 108,722.7 0 50,000 -10 % 45,000 

    วัสดุอื่น 2,263.05 588.5 50,000 0 % 50,000 

รวมคาวัสดุ 745,235.01 524,251.8 1,318,100     1,288,100 

  คาสาธารณูปโภค             

    คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 36,594 36,594 50,000 0 % 50,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 36,594 36,594 50,000     50,000 

รวมงบดําเนินงาน 1,976,276.01 1,774,168.44 3,354,100     3,513,100 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสํานักงาน             

      คาจัดซ้ือเครื่องเคลือบบัตร 0 0 0 100 % 12,000 



      คาจัดซ้ือเครื่องเคลือบบัตร 0 0 12,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑการศึกษา             

      คาจัดซ้ือชั้นวางกระเปา แบบ 3 ชอง 18,000 0 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือโตะเรียนพรอมเกาอี้ 39,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      คาจัดซ่ือเครื่องพิมพ Multifunction  0 0 23,100 -100 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction 0 0 0 100 % 23,100 

รวมคาครุภัณฑ 57,000 0 35,100     35,100 

  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

    คาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง             

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง 0 0 0 100 % 300,000 

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง 0 0 100,000 -100 % 0 

รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 0 0 100,000     300,000 

รวมงบลงทุน 57,000 0 135,100     335,100 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนสวนราชการ             

      อุดหนุนคาอาหารกลางวันโรงเรียนบานทาตลาด 914,780 0 0 0 % 0 

      อุดหนุนคาอาหารกลางวันใหแกโรงเรียนบานทาตลาด 0 819,140 1,200,000 -100 % 0 

      อุดหนุนคาอาหารกลางวันใหแกโรงเรียนบานทาตลาด 0 0 0 100 % 1,260,000 

รวมเงินอุดหนุน 914,780 819,140 1,200,000     1,260,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 914,780 819,140 1,200,000     1,260,000 

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,948,056.01 2,593,308.44 4,689,200     8,660,200 

รวมแผนงานการศึกษา 6,919,507.73 6,994,867.26 10,486,400     10,116,200 

แผนงานสาธารณสุข             



งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 549,040 502,241.38 763,400 -37.12 % 480,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 67,200 67,200 88,620 -17.85 % 72,800 

    เงินประจําตําแหนง 74,700 67,200 85,200 -14.55 % 72,800 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 3,754,358 3,519,903.99 4,013,703 -96.34 % 147,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 396,916 346,385 600,000 -95 % 30,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 4,842,214 4,502,930.37 5,550,923     802,600 

รวมงบบุคลากร 4,842,214 4,502,930.37 5,550,923     802,600 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 46,000 

      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 301,000 -100 % 0 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 328,600 157,280 295,000 -89.83 % 30,000 

    คาเชาบาน 0 0 0 100 % 22,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 25,000 25,000 12,500 -100 % 0 

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 30,000 

รวมคาตอบแทน 353,600 182,280 608,500     128,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 175,864 157,759.6 310,000 -100 % 0 

      คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 0 100 % 50,000 

    รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 20,000 



      รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 21,725 0 0 % 0 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 14,880 4,000 -100 % 0 

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 6,000 

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 70,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 50,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 34,281.8 24,506 70,000 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 210,145.8 218,870.6 384,000     196,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสํานักงาน 29,397 49,180 60,000 0 % 60,000 

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 60,500 302,400 61,000 0 % 61,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 12,000 0 % 12,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 59,770.2 64,414 30,000 133.33 % 70,000 

รวมคาวัสดุ 149,667.2 415,994 163,000     203,000 

รวมงบดําเนินงาน 713,413 817,144.6 1,155,500     527,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 22,000 0 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร หรือชนิด LED สี 15,000 0 0 0 % 0 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ             

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 200,000 -100 % 0 

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 100 % 200,000 

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงคุรุภัณฑ 4,868.5 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 41,868.5 0 200,000     200,000 



รวมงบลงทุน 41,868.5 0 200,000     200,000 

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 5,597,495.5 5,320,074.97 6,906,423     1,529,600 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 232,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 7,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 622,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 96,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     957,000 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     957,000 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 55,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 70,000 

    คาเชาบาน 0 0 0 100 % 10,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 10,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     145,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 0 100 % 40,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 6,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 



      โครงการควบคุมปองกันโรคไขเลือดออก 0 0 0 100 % 40,000 

      โครงการควบคุมปองกันโรคไขเล่ือดออก 103,730 0 40,000 -100 % 0 

      โครงการควบคุมปองกันโรคพิษสุนัขบา 75,052 0 80,000 -100 % 0 

      โครงการควบคุมปองกันโรคพิษสุนัขบา 0 0 0 100 % 80,000 

      โครงการควบคุมและปองกันโรคพิษสุนัขบา 0 90,527 0 0 % 0 

      โครงการบริหารจัดการระบบการแพทยฉุกเฉิน 0 0 40,000 -100 % 0 

      โครงการบริหารจัดการระบบการแพทยฉุกเฉิน 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการรณรงคดานส่ิงแวดลอมและการรักษาความสะอาดของบานเมือง 0 130,815 0 0 % 0 

      โครงการรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบของบานเมือง 0 0 40,000 -100 % 0 

      โครงการรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบของบานเมือง 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของชุมชนในการคัดแยกขยะท่ีตนทาง 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของชุมชนในการคัดแยกขยะท่ีตนทาง 144,179 303,424 40,000 -100 % 0 

      
โครงการสํารวจจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย

จากโรคพิษสุนัขบา 
0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการักษาความสะอาดและความเปนระเบียบของบานเมือง 11,083 0 0 0 % 0 

รวมคาใชสอย 334,044 524,766 240,000     256,000 

รวมงบดําเนินงาน 334,044 524,766 240,000     401,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             

      โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 0 0 0 100 % 200,000 

    เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน             

      โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 0 120,000 200,000 -100 % 0 

      
อุดหนุนกลุม  อสม. หมูท่ี 1-10 โครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขต อบต.ทา

ตลาด  จํานวน  75,000  บาท 
75,000 0 0 0 % 0 



      อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน 0 45,000 75,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 75,000 165,000 275,000     200,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 75,000 165,000 275,000     200,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 409,044 689,766 515,000     1,558,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 6,006,539.5 6,009,840.97 7,421,423     3,087,600 

แผนงานสังคมสงเคราะห             

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 449,800 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 243,690 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     693,490 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     693,490 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 12,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

    คาเชาบาน 0 0 0 100 % 54,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     76,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 5,000 

      โครงการเติมเต็มคุณภาพชีวิตท่ีดีใหแกผูสูงอายุ ผูพิการและผูดอยโอกาส 0 0 40,000 -100 % 0 

      โครงการเติมเต็มคุณภาพชีวิตท่ีดีใหแกผูสูงอายุและผูดอยโอกาศ 0 0 0 100 % 40,000 



รวมคาใชสอย 0 0 40,000     50,000 

รวมงบดําเนินงาน 0 0 40,000     126,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 0 0 40,000     819,490 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 0 0 40,000     819,490 

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,178,990.21 1,135,446.26 1,380,000 -100 % 0 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 180.65 10,838.85 67,200 -100 % 0 

    เงินประจําตําแหนง 18,180.65 28,838.85 85,200 -100 % 0 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 1,868,504 1,933,255.71 2,050,000 -100 % 0 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 230,260.33 199,210.97 210,000 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,296,115.84 3,307,590.64 3,792,400     0 

รวมงบบุคลากร 3,296,115.84 3,307,590.64 3,792,400     0 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น             

      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 201,000 -100 % 0 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 22,800 29,160 50,000 -100 % 0 

    คาเชาบาน 0 0 30,000 -100 % 0 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 35,550 35,550 50,000 -100 % 0 

รวมคาตอบแทน 58,350 64,710 331,000     0 

  คาใชสอย             



    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 145,425.5 73,775.5 350,000 -100 % 0 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

       คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  คาเบ้ียเล้ียง  ยานพาหนะ  คาท่ีพัก ฯลฯ 0 0 50,000 -100 % 0 

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  คาเบ้ียเล้ียง  ยานพาหนะ  คาท่ีพัก ฯลฯ 2,330 14,210 0 0 % 0 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 266,801.6 120,057.7 820,000 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 414,557.1 208,043.2 1,220,000     0 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสํานักงาน 47,111 0 50,000 -100 % 0 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 271,566 193,552.3 250,000 -100 % 0 

    วัสดุกอสราง 223,040 33,560 750,000 -100 % 0 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,200 0 70,000 -100 % 0 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 83,200 58,940 100,000 -100 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร 69,678.4 10,304.1 70,000 -100 % 0 

    วัสดุอื่น 375,897.25 289,926.1 600,000 -100 % 0 

รวมคาวัสดุ 1,110,692.65 586,282.5 1,890,000     0 

  คาสาธารณูปโภค             

    คาไฟฟา 2,295,053.04 2,643,178.13 2,740,000 -100 % 0 

รวมคาสาธารณูปโภค 2,295,053.04 2,643,178.13 2,740,000     0 

รวมงบดําเนินงาน 3,878,652.79 3,502,213.83 6,181,000     0 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน 34,000 0 0 0 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 30,000 0 0 0 % 0 



      คาจัดซ้ือเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 4,300 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 68,300 0 0     0 

รวมงบลงทุน 68,300 0 0     0 

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 7,243,068.63 6,809,804.47 9,973,400     0 

งานไฟฟาและประปา             

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑการเกษตร             

      คาจัดซ้ือเครื่องสูบนํ้าชนิดใตดิน (ซับเมิรส)  0 0 200,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน 0 0 17,000 -100 % 0 

      คาจัดซ้ือเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 0 0 4,300 -100 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 0 0 221,300     0 

  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

    คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค             

      
โครงการกอสรางรางระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูเชื่อมตอระหวางหมูท่ี 6 และ

หมูท่ี 4 บริเวณถนนหนาสนามกอลฟ  
0 0 1,086,000 -100 % 0 

      โครงการเจาะบอบาดาลพรอมติดต้ังซัมเมอรส หมูท่ี 6 1,130,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการติดต้ังทอสูบระบายนํ้าพรอมมอเตอรไฟฟา  หมูท่ี 7 บริเวณประตูนํ้าคลองปา

เขียน 
0 0 197,000 -100 % 0 

      
โครงการติดต้ังทอสูบระบายนํ้าพรอมมอเตอรไฟฟา หมูท่ี 7 บริเวณประตูนํ้าคลอง

ยายวรรณ 
0 0 197,000 -100 % 0 

      
โครงการติดต้ังมอเตอรเกียรขนาด 1.5 Kw พรอมอุปกรณ หมูท่ี 7 บริเวณคลองแถวตาล 

จํานวน 1 ชุด 
207,500 0 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนโดยการปูยางแอสฟลทติกคอนกรีต หมูท่ี 7 บริเวณถนนนาค

ประชา 
0 0 420,000 -100 % 0 



      โครงการปูยางแอสฟลติกคอนกรีต หมูท่ี 3 บริเวณซอยทาตลาด 1 483,000 0 0 0 % 0 

      โครงการวางทอเมนประปาพรอมเช่ือมตอระบบประปาหมูบาน  หมูท่ี 1 และหมูท่ี 2 0 0 245,000 -100 % 0 

      โครงการวางทอระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 4 บริเวณซอยโรงชาง 0 0 622,000 -100 % 0 

      โครงการเสริมแนวคันดินปองกันนํ้าทวม หมูท่ี 1 บริเวณคลองชูเกียรติ 0 0 54,000 -100 % 0 

    คาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง             

      คาใชจายในการซอมแซม ดัดแปลง หรือปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง 493,000 0 0 0 % 0 

      
คาใชจายในการปรับปรุง หรือดัดแปลงท่ีดินและส่ิงกอสรางท่ีอยูในความรับผิดชอบของ 

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 
0 0 500,000 -100 % 0 

      
คาใชจายในการปรับปรุง หรือดัดแปลงท่ีดินและส่ิงกอสรางท่ีอยูในความรับผิดชอบของ

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 
0 618,000 0 0 % 0 

    
คาออกแบบ คาควบคุมงานท่ีจายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพ่ือใหไดมาซ่ึง

ส่ิงกอสราง 
            

      
คาออกแบบ คาควบคุมงานท่ีจายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพ่ือใหไดมา

ซ่ึงส่ิงกอสราง 
0 0 360,000 -100 % 0 

รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 2,313,500 618,000 3,681,000     0 

รวมงบลงทุน 2,313,500 618,000 3,902,300     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             

      
อุดหนุนงบประมาณใหการไฟฟาสวนภูมิภาคในการขยายเขตไฟฟาพรอมติดต้ังมิเตอร

ไฟฟาในเขต องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 
8,724.47 0 0 0 % 0 

      
อุดหนุนงบประมาณใหการไฟฟาสวนภูมิภาคในการขยายเขตไฟฟาพรอมติดต้ังมิเตอร

ไฟฟาในเขตองคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 
0 0 500,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 8,724.47 0 500,000     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 8,724.47 0 500,000     0 

รวมงานไฟฟาและประปา 2,322,224.47 618,000 4,402,300     0 



งานสวนสาธารณะ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 109,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 15,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     124,000 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     124,000 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 10,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     20,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 0 100 % 15,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 2,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาใชสอย 0 0 0     22,000 

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     42,000 

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 0     166,000 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 225,700 



    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 4,400 

    เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 12,400 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 2,311,300 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 359,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     2,912,800 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     2,912,800 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 184,500 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 250,000 

    คาเชาบาน 0 0 0 100 % 5,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     444,500 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 3,760,328.05 0 0 0 % 0 

      คาจางเหมากําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล ฯลฯ 0 4,306,382.65 0 0 % 0 

      คาจางเหมากําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล ฯลฯ 0 0 0 100 % 5,000,000 

      คาจางเหมากําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูลฯลฯ 0 0 5,200,000 -100 % 0 

      คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 0 100 % 80,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 359,788.65 232,704.1 540,000 -7.41 % 500,000 



รวมคาใชสอย 4,120,116.7 4,539,086.75 5,740,000     5,610,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุงานบานงานครัว 0 18,400 10,000 200 % 30,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 145,582 98,684.6 100,000 50 % 150,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 675,622.1 673,280 850,000 -5.88 % 800,000 

    วัสดุเครื่องแตงกาย 39,060 17,740 15,000 366.67 % 70,000 

    วัสดุอื่น 165,000 165,000 170,000 -11.76 % 150,000 

รวมคาวัสดุ 1,025,264.1 973,104.6 1,145,000     1,200,000 

รวมงบดําเนินงาน 5,145,380.8 5,512,191.35 6,885,000     7,254,500 

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 5,145,380.8 5,512,191.35 6,885,000     10,167,300 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 14,710,673.9 12,939,995.82 21,260,700     10,333,300 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน             

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน             

  งบดําเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      (1) คาใชจายในการสัมมนาและศึกษาดูงานของชมรมผูสูงอายุ   513,973 0 0 0 % 0 

      คาใชจายในการฝกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานของกลุมสตรี กลุมพัฒนาบทบาทสตรี  541,395 0 0 0 % 0 

      โครงการฝกอบรมปฏิบัติธรรม 0 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการฝกอบรมศึกษาดูงานของชมรมผูสูงอายุ 0 559,989 20,000 900 % 200,000 

      โครงการฝกอบรมสงเสริมอาชีพ 0 62,325 40,000 0 % 40,000 

      โครงการฝกอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของกลุมสตรี กลุมพัฒนาบทบาทสตรี 0 714,140 20,000 900 % 200,000 

      โครงการสนับสนุนโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชดําริฯ 0 99,176.2 90,000 -44.44 % 50,000 

      โครงการสรางสังคมอุดมสมานฉันทและความปรองดอง 0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมคาใชสอย 1,055,368 1,435,630.2 210,000     510,000 



รวมงบดําเนินงาน 1,055,368 1,435,630.2 210,000     510,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             

      อุดหนุนกองทุนแมของแผนตําบลทาตลาด 0 0 0 100 % 100,000 

      อุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตําบลทาตลาด 0 0 0 100 % 100,000 

      อุดหนุนสภาองคกรชุมชนตําบลทาตลาด 0 0 0 100 % 100,000 

    เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน             

      อุดหนุนกองทุนแมของแผนดินตําบลทาตลาด 0 0 100,000 -100 % 0 

      อุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตําบลทาตลาด 0 0 100,000 -100 % 0 

      อุดหนุนสภาองคกรชุมชนตําบลทาตลาด 0 0 100,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 300,000     300,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 300,000     300,000 

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 1,055,368 1,435,630.2 510,000     810,000 

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 1,055,368 1,435,630.2 510,000     810,000 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 360,000 

    เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 18,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     378,000 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     378,000 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             



    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 20,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 1,000 

    คาเชาบาน 0 0 0 100 % 1,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     27,000 

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     27,000 

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 0     405,000 

งานกีฬาและนันทนาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 250,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 36,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     286,000 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     286,000 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 20,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     25,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      โครงการแขงขันกีฬาเปตอง 0 0 0 100 % 50,000 



      โครงการแขงขันกีฬาเปตอง 135,332 0 1,000 -100 % 0 

      โครงการจัดการแขงขันกีฬาฟุตซอล 0 0 1,000 -100 % 0 

      โครงการจัดการแขงขันกีฬาฟุตซอล 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการจัดการแขงขันกีฬาฟุตซอลทาตลาด 231,580 0 0 0 % 0 

      โครงการจัดการแขงขันกีฬาและจัดกิจกรรมนันทนาการ 0 0 1,000 -100 % 0 

      โครงการจัดการแขงขันกีฬาและจัดกิจกรรมนันทนาการ 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณกีฬา เพ่ือสงเสริมการออกกําลังกาย 99,700 0 0 0 % 0 

      โครงการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณกีฬาเพ่ือสงเสริมการออกกําลังกาย 0 0 100,000 -100 % 0 

      โครงการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณกีฬาเพ่ือสงเสริมการออกกําลังกาย 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาในระดับตางๆ 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาในระดับตางๆ 0 0 1,000 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 466,612 0 104,000     195,000 

รวมงบดําเนินงาน 466,612 0 104,000     220,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ             

      คาจัดซ้ือชุดโคมไฟแบบ LED พรอมติดต้ัง 0 0 0 100 % 100,000 

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0     100,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     100,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 466,612 0 104,000     606,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 390,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 2,000 



รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     392,000 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     392,000 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 20,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     25,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      
โครงการจัดกิจกรรมอันเปนการพิทักษรักษาไวซ่ึงชาติ  ศาสนา  พระมหากษัตริย  งาน

ประเพณีและวันสําคัญอื่นๆ 
62,700 0 0 0 % 0 

      
โครงการจัดกิจกรรมอันเปนการพิทักษรักษาไวซ่ึงชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย  

งานประเพณีและวันสําคัญอื่นๆ 
0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดกิจกรรมอันเปนการพิทักษรักษาไวซ่ึงชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย งาน

ประเพณีและวันสําคัญอื่นๆ 
0 0 1,000 -100 % 0 

      
โครงการวันคลายวันพระราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอ

ดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติและวันพอแหงชาติ 
0 1,000 10,000 -100 % 0 

      
โครงการวันคลายวันพระราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพล 

อดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร วันชาติและวันพอแหงชาติ 
0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการวันคลายวันพระราชสมภพสมเด็จพระศรีนครินทรา บรมราชชนนี 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการวันคลายวันสวรรคต รัชกาลท่ี 9 1,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการวันคลายวันสวรรคตของสมเด็จพระมหิตลาธิเบศร อดุลยเดชวิกรม พระบรมราช

ชนก 
0 0 0 100 % 10,000 

      
โครงการวันคลายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร  

มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
0 0 0 100 % 50,000 



      
โครงการวันคลายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช

มหาราช บรมนาถบพิตร 
0 1,000 10,000 -100 % 0 

      โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ รัชกาลท่ี 10 0 99,850 50,000 -100 % 0 

      โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ รัชกาลท่ี 10 0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิตพระบรมราชินีนาถ พระบรม

ราชชนนีพันปหลวง วันแมแหงชาติ 
0 0 50,000 -100 % 0 

      
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิต์ิพระบรมราชินีนาถ  

พระบรมราชชนนีพันปหลวง วันแมแหงชาติ 
0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิดา  

พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี 
0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรม

ราชินี 
0 0 4,000 -100 % 0 

      โครงการวันปยมหาราช 1,000 1,000 1,000 -100 % 0 

      โครงการวันปยมหาราช 0 0 0 100 % 1,000 

      โครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี 99,620 0 0 0 % 0 

      โครงการสืบสานประเพณีวันเขาพรรษา 71,548 0 1,000 -100 % 0 

      โครงการสืบสานประเพณีวันเขาพรรษา 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต 94,585 0 0 0 % 0 

รวมคาใชสอย 330,453 102,850 127,000     266,000 

รวมงบดําเนินงาน 330,453 102,850 127,000     291,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 330,453 102,850 127,000     683,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 797,065 102,850 231,000     1,694,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             

  งบบุคลากร             



  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 600,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 67,200 

    เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 67,200 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 520,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 40,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     1,294,400 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     1,294,400 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 30,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

    คาเชาบาน 0 0 0 100 % 60,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 15,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     115,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 0 100 % 80,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 50,000 

รวมคาใชสอย 0 0 0     160,000 

  คาวัสดุ             



    วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 40,000 

    วัสดุกอสราง 0 0 0 100 % 100,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 10,000 

    วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 0 0 0 100 % 5,000 

    วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 20,000 

รวมคาวัสดุ 0 0 0     185,000 

  คาสาธารณูปโภค             

    คาไฟฟา 0 0 0 100 % 2,500,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 0 0 0     2,500,000 

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     2,960,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสํานักงาน             

      คาจัดซ้ือเกาอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 4,000 

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0     4,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     4,000 

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0     4,258,400 

งานกอสราง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 1,000,000 

    เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 18,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 910,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 75,000 



รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     2,003,000 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     2,003,000 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 35,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 25,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     70,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 0 100 % 580,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 20,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 100,000 

รวมคาใชสอย 0 0 0     720,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 25,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 100 % 300,000 

    วัสดุกอสราง 0 0 0 100 % 80,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 80,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 0 0 0 100 % 50,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 0 0 0 100 % 5,000 

    วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 180,000 



    วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 60,000 

รวมคาวัสดุ 0 0 0     780,000 

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     1,570,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสํานักงาน             

      คาจัดซ้ือเกาอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 8,000 

    ครุภัณฑการเกษตร             

      คาจัดซ้ือเครื่องสูบนํ้าชนิดใตดิน (ซับเมิรส) 0 0 0 100 % 200,000 

    ครุภัณฑสํารวจ             

      คาจัดซ้ือเทปวัดระยะลอเล่ือน 0 0 0 100 % 7,400 

      คาจัดซ้ือเวอรเนียคาลิปเปอร แบบดิจิตอล 0 0 0 100 % 4,000 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน 0 0 0 100 % 17,000 

      คาจัดซ้ือเครื่องพิมพเลเซอรหรือLED ขาวดํา 0 0 0 100 % 2,600 

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0     239,000 

  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

    คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค             

      โครงการติดต้ังโคมไฟฟาสองสวางทางสาธารณะ บริเวณหมูท่ี 10 0 0 0 100 % 125,000 

      โครงการติดต้ังโคมไฟฟาสองสวางทางสาธารณะ บริเวณหมูท่ี 3 0 0 0 100 % 150,000 

      โครงการติดต้ังโคมไฟฟาสองสวางทางสาธารณะ บริเวณหมูท่ี 5 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการติดต้ังโคมไฟฟาสองสวางทางสาธารณะ บริเวณหมูท่ี 6 0 0 0 100 % 250,000 

      โครงการติดต้ังโคมไฟฟาสองสวางทางสาธารณะ บริเวณหมูท่ี 8 0 0 0 100 % 175,000 

      โครงการติดต้ังโคมไฟฟาสองสวางทางสาธารณะ บริเวณหมูท่ี 9 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการติดต้ังโคมไฟสองสวางทางสาธารณะ บริเวณหมูท่ี 1 0 0 0 100 % 115,000 



      โครงการติดต้ังโคมไฟสองสวางทางสาธารณะ บริเวณหมูท่ี 2 0 0 0 100 % 500,000 

    คาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง             

      
คาใชจายในการปรับปรุง หรือดัดแปลงท่ีดินและส่ิงกอสรางท่ีอยูในความรับผิดชอบของ

องคการบริหารสวนตําบลทาตลาด 
0 0 0 100 % 500,000 

    คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)             

      คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 0 0 0 100 % 60,000 

รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 0 0 0     2,075,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     2,314,000 

รวมงานกอสราง 0 0 0     5,887,000 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0     10,145,400 

แผนงานการเกษตร             

งานสงเสริมการเกษตร             

  งบดําเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      โครงการสงเสริมการทําปุยชีวภาพจากขยะอินทรีย 0 0 0 100 % 30,000 

รวมคาใชสอย 0 0 0     30,000 

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     30,000 

รวมงานสงเสริมการเกษตร 0 0 0     30,000 

งานส่ิงแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 225,700 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 4,420 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 894,403 



    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 100,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     1,224,523 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     1,224,523 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 54,500 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 40,000 

    คาเชาบาน 0 0 0 100 % 5,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     104,500 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 0 100 % 35,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 6,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 5,000 

      โครงการกําจัดวัชพืชริมถนนและลําคลองสาธารณะ 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 0 0 0 100 % 10,000 

รวมคาใชสอย 0 0 0     106,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุการเกษตร 4,350 2,500 18,500 170.27 % 50,000 

รวมคาวัสดุ 4,350 2,500 18,500     50,000 

รวมงบดําเนินงาน 4,350 2,500 18,500     260,500 

รวมงานส่ิงแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาต ิ 4,350 2,500 18,500     1,485,023 



รวมแผนงานการเกษตร 4,350 2,500 18,500     1,515,023 

แผนงานการพาณิชย             

งานกิจการประปา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจํา)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 400,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 570,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 135,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     1,105,000 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     1,105,000 

  งบดําเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 35,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 30,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0     65,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาบริการในกิจการท่ีองคการบริหารสวนตําบลไมสามารถดําเนินการเองได 0 0 0 100 % 90,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ             

      คาใชจายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 0 0 0 100 % 20,000 

      คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 50,000 

รวมคาใชสอย 0 0 0     170,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 20,000 



    วัสดุกอสราง 0 0 0 100 % 180,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 50,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 0 0 0 100 % 50,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 0 0 0 100 % 5,000 

    วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 20,000 

รวมคาวัสดุ 0 0 0     325,000 

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     560,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสํานักงาน             

      คาจัดซ้ือเกาอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 8,000 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      คาจัดซ้ือเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 0 0 0 100 % 4,300 

      คาจัดซ้ือเครื่องพิมพเลเซอรหรือLED ขาวดํา 0 0 0 100 % 2,600 

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0     14,900 

รวมงบลงทุน 0 0 0     14,900 

รวมงานกิจการประปา 0 0 0     1,679,900 

รวมแผนงานการพาณิชย 0 0 0     1,679,900 

รวมทุกแผนงาน 60,499,179.3 59,882,594.1 85,500,000     85,500,000 

 

 

 


